
Amerikanske
studenterprotester  mod
folkedrab breder sig i ind-
og udland
EIRNS 1. maj. På trods af over 1.600 anholdelser, snesevis og
måske  hundredvis  af  suspenderinger  og  bortvisninger  af
studerende  fra  universiteter  og  en  række  tilfælde  af
opflammende  politivold  –  som  på  Emory  University  og  nu
Washington University i St. Louis – fortsætter og udvides
protesterne  på  amerikanske  universitetscampusser  mod  det
uophørlige folkedrab i Gaza. De er moralens stemme i en verden
på kanten af atomkrig.

Det transatlantiske etablissements forsøg på at undertrykke
disse stemmer vil kun øge polariseringen og faren for krig,
advarede Helga Zepp-LaRouche i sit ugentlige Dialogue-webcast
den 1. maj. “Bestræbelserne på at opretholde magtstrukturen i
den unipolære verden ved at fremme krigen i Ukraine, krigen i
Mellemøsten, ved at forsøge at udvide det Globale NATO – alt
dette er bestræbelser på at opretholde og faktisk udvide den
eksisterende orden – vil ikke lykkes”, understregede Zepp-
LaRouche.  “Der  er  ingen  chance  i  dette  univers  for
bestræbelserne på at vende tilbage til en status quo, hvor USA
er  verdenspolitiet,  og  de  europæiske  allierede  bare  er
underdanige slaver, en verden, der drives af Vestens formodede
og indbildte moralske overlegenhed – det er helt udelukket!”

Lederne i det Globale Syd holder øje, sagde Zepp-LaRouche, for
at se, om Vesten har mistet al moral, eller om der stadig er
håb  om  et  skift  væk  fra  den  unipolære  verdensorden  med
økonomisk kollaps og geopolitiske krige. De holder øje med, om
“der er nogle mennesker i det såkaldte etablissement, som har
modet til at støtte de studerende, som nogle har gjort, men
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der er brug for flere.”

Der  er  hårdt  brug  for  flere  stemmer  som  den  ungarske
udenrigsminister Peter Szijjartos, der i går udtalte, at “det
vestlige krigsgalskab har fået en ny dimension og er vokset
til et atomkrigsgalskab.” Med tanke på Ukraine tilføjede han:
“Der må indgås en våbenhvile så hurtigt som muligt, og de
stridende parter skal sætte sig til forhandlingsbordet.”

Det  samme  gælder  for  Sydvestasien.  Folkemordet  i  Gaza  må
stoppe; der skal etableres en øjeblikkelig våbenhvile sammen
med øjeblikkelig humanitær hjælp i meget store mængder. Og der
bør indkaldes til en international konference for at etablere
en varig politisk to-statsløsning på Israel-Palæstina-krisen,
hvilket kun kan ske i forbindelse med den slags gensidigt
fordelagtige  økonomiske  udviklingsprojekter,  som  Lyndon
LaRouche beskrev i sin Oase-plan for regionen.

Vent  ikke  på,  at  der  kommer  et  svar  fra  det  amerikanske
præsidentvalg – det gør der ikke. Som LaRouches uafhængige
senatorkandidat fra New York, Diane Sare, har sagt ligeud, er
der ingen kandidater, som er kompetente til at bestride det
embede.  For  eksempel  var  Donald  Trumps  sms-besked  om
studentermobiliseringen:  “STOP  PROTESTERNE  NU!!!”  Og  Joe
Bidens  forsøg  på  at  vinde  de  forsvindende  ungdomsstemmer
tilbage til sin kampagne er ikke at stoppe myrderierne i Gaza
–  hvilket  sker  takket  være  amerikanske  våben,  amerikanske
penge og amerikansk politisk dækning af Netanyahu – men i
stedet at tilbyde unge amerikanere legaliseret hash! “Kan de
ikke lide krigene? Lad dem ryge stoffer”, er Bidens budskab.

Det etablerede samfund ønsker, at de unge bliver bedøvet i en
ny  opiumskrig  i  stedet  for  at  deltage  i  den  politiske
beslutningsproces  som  tænkende,  moralske  mennesker.

Zepp-LaRouche  opfordrede  lytterne  til  at  gå  sammen  med
Schiller  Instituttet  om  at  organisere  en  ny  topstyret
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  skal



erstatte det nuværende bankerotte system. Hun hævdede, at “de
studerendes  omvæltning,  især  i  USA,  men  også  i  flere
europæiske lande, er en håbefuld forandring, fordi det er et
udtryk for, at der er et betydeligt udsnit af befolkningen,
som går i brechen for det, der er rigtigt.”
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